
COPIA Pag. 1 di 7

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - EFF.
AMM.VA - UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI

TRASPARENZA E PARTECIPAZIONE

________________________

Registro Generale n. 1466/2024

pubblicata il 02/09/2024 Reg. del Settore n. 164/2024

OGGETTO: Selezione pubblica, per titoli e colloquio, riservata ai soggetti in possesso
dei requisiti di cui all’art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017, per
l’assunzione di numero 9 unità di personale non dirigenziale, con
contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato - CCNL
Personale Comparto Funzioni Locali - profilo professionale di
“Funzionario Assistente Sociale” (Area dei Funzionari e dell’Elevata
Qualificazione), da impiegare presso gli Uffici dell’Ambito Territoriale
Sociale di Cosenza. Approvazione verbali della Commissione
Esaminatrice e graduatoria finale di merito.



COPIA Pag. 2 di 7

CITTÀ DI COSENZA

SETTORE 1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - EFF.
AMM.VA - UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI

TRASPARENZA E PARTECIPAZIONE

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;

Registro Generale n. 1466/2024

pubblicata il 02/09/2024 Reg. del Settore n. 164/2024

f.to Matilde Fittante

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: Selezione pubblica, per titoli e colloquio, riservata ai soggetti in possesso
dei requisiti di cui all’art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017, per
l’assunzione di numero 9 unità di personale non dirigenziale, con contratto
di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato - CCNL Personale
Comparto Funzioni Locali - profilo professionale di “Funzionario Assistente
Sociale” (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione), da impiegare
presso gli Uffici dell’Ambito Territoriale Sociale di Cosenza. Approvazione
verbali della Commissione Esaminatrice e graduatoria finale di merito.



COPIA Pag. 3 di 7

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 790 del 6.5.2024 con la quale è stata indetta la selezione
pubblica, per titoli e colloquio, riservata ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 20,
comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017, per l’assunzione di numero 9 unità di personale non
dirigenziale, con contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato - CCNL
Personale Comparto Funzioni Locali - profilo professionale di “Funzionario Assistente Sociale”
(Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione), da impiegare presso gli Uffici dell’Ambito
Territoriale Sociale di Cosenza.

Visto il D.Lgs. n. 165/2001, e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000.

Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali del Comparto Funzioni Locali.

Visto l’art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017.

Viste:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10.4.2024 che ha approvato il Bilancio di
Previsione 2024/2026;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 9.1.2024 di approvazione
dell’aggiornamento, con variazione, della sottosezione 3.3 - piano triennale dei fabbisogni di
personale - del P.I.A.O. 2023/2025, già approvato con la Deliberazione della Giunta Comunale n.
128/2023;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 12.1.2024, con la quale è stato approvato il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025 contenente le modifiche
apportate alla sottosezione 3.3 approvate con la citata deliberazione della Giunta Comunale n.
1/2024;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 17.4.2024, con la quale è stato approvato il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026 e, in particolare, la sez. 3.3
"Piano del fabbisogno del personale".

Vista l’autorizzazione alle assunzioni della Commissione Ministeriale di cui all’art. 259, comma 7, del
D.Lgs. n. 267/2000 (COSFEL), assunta con la Decisione del 15.1.2024;

Dato atto che:

· dall’8.5.2024 al 24.5.2024 è stato pubblicato su InPA e su Amministrazione Trasparente l’avviso
pubblico di selezione e che nel termine di scadenza sono pervenute n. 25 domande di
partecipazione alla procedura selettiva;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1021 del 24/06/2024 di nomina della commissione giudicatrice;



COPIA Pag. 4 di 7

Visto il verbale n. 1/2024 della commissione giudicatrice che ha proceduto ad effettuare la verifica del
possesso dei requisiti generici e specifici dei candidati previsti dall’avviso di selezione;

Considerato che
- sulla base di quanto riportato nel suddetto verbale della Commissione, con determinazione
dirigenziale n. 1119 del 01/07/2024 veniva approvato l’elenco degli ammessi al concorso in oggetto;
- la Commissione esaminatrice ha ultimato i lavori e con nota prot. n. 75440 del 27/08/2024 ha
trasmesso gli atti concorsuali al Settore Personale per il seguito di competenza;

VISTI i verbali delle operazioni della Commissione Esaminatrice nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7 conservati
agli atti dell’Ufficio Personale;
RITENUTO, esclusivamente sulla base di quanto ivi riportato, che il procedimento concorsuale si è
svolto regolarmente e preso atto della sua conformità alle norme stabilite dalla legge;
VISTO in particolare il verbale n. 7 del 07/08/2024 contenente la graduatoria finale di merito e dato
atto che non ricorrono situazioni di ex aequo;
DATO ATTO che il responsabile del procedimento proponente il presente atto è il dirigente del
settore personale Avv.Matilde Fittante;
VISTO il D.P.R. 487/1994;
VISTO il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82, Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente
della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di
assunzione nei pubblici impieghi;
DATOATTO che ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 si attesta la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa del presente atto;
DATO ATTO che in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge
190/2012, il sottoscritto Dirigente, competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di
conflitto di interessi, neppure potenziale;
VISTO ai fini della regolarità contabile, l’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.
267 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale;

• Di approvare, i verbali delle operazioni della Commissione Esaminatrice n. 1,2,3, 4, 5, 6 e 7 acquisiti
in atti dell’Ufficio Personale, della selezione pubblica, per titoli e colloquio, riservata ai soggetti in
possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 2, del d.lgs. n. 75/2017, per l’assunzione di numero 9
unità di personale non dirigenziale, con contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato -
CCNL Personale Comparto Funzioni Locali - profilo professionale di “Funzionario Assistente Sociale”
(Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione), da impiegare presso gli Uffici dell’Ambito
Territoriale Sociale di Cosenza ;

• Di approvare, di conseguenza, e rendere definitiva, la graduatoria finale di merito stilata dalla
commissione esaminatrice ed allegata al verbale n. 7 del 7 agosto 2024 per come segue:

n.
Progr.

nome cognome Codice InPA Voto
orale
finale

Titoli
e

servizio

Voto finale



COPIA Pag. 5 di 7

• Di dichiarare, quindi, vincitori della selezione in parola, per l’assunzione a tempo pieno ed
indeterminato numero nove unità di personale non dirigenziale, con contratto di lavoro subordinato a
tempo pieno e indeterminato - CCNL Personale Comparto Funzioni Locali - profilo professionale di
“Funzionario Assistente Sociale” (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione), da impiegare
presso gli Uffici dell’Ambito Territoriale Sociale di Cosenza i Sigg.ri:

• Di dare atto che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del possesso dei
requisiti dichiarati in sede di partecipazione, si procederà a disporre la data della presa di servizio e
l’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro.

• Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune di Cosenza e in
Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso e che la pubblicazione equivale a tutti gli
effetti di legge come notifica a tutti gli interessati;

• Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità contabile e di attestare la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

• Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione
Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 ;

• Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti di
competenza;

• Di trasmettere copia del presente provvedimento ai comuni facenti parte dell’Ambito
Territoriale Sociale di Cosenza .

1 ILARIA LOPEZ 4H4MGHXEV6 53 30,00 83,00

2 CINZIA PIETRAMALA FPT23HKHMR 60 22,50 82,50

3 MARIA
TERESA

PRESTANICOLA YVSY9QAVU 60 20,50 80,50

4 ELMA BATTAGLIA VCY36EEDB7 60 20,00 80,00

5 FRANCESCA IUSI SH77UKED9B 58 21,50 79,50

6 GIUSEPPINA PIZZONIA 3A4MBS357X 48 28,50 76,50

7 GIORGIA VULCANO SXS9ND2FN9 58 15,00 73,00

8 DEBORA LEPORE R4VBMGFHH4 43 27,00 70,00

9 LUIGINA NIGRO TXQA8C98TM 43 22,50 65,50

10 EMILIANA GULLO R234Z9D958 53 12 65,00

11 DIANA GATTO BE69PERQFP 50 11,50 61,50

12 IDAMARIA PERFETTI R1CGGDY952 43 17,00 60,00

1 ILARIA LOPEZ 4H4MGHXEV6 53 30,00 83,00

2 CINZIA PIETRAMALA FPT23HKHMR 60 22,50 82,50

3 MARIA
TERESA

PRESTANICOLA YVSY9QAVU 60 20,50 80,50

4 ELMA BATTAGLIA VCY36EEDB7 60 20,00 80,00

5 FRANCESCA IUSI SH77UKED9B 58 21,50 79,50

6 GIUSEPPINA PIZZONIA 3A4MBS357X 48 28,50 76,50

7 GIORGIA VULCANO SXS9ND2FN9 58 15,00 73,00

8 DEBORA LEPORE R4VBMGFHH4 43 27,00 70,00

9 LUIGINA NIGRO TXQA8C98TM 43 22,50 65,50

Cosenza 02/09/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Matilde Fittante



COPIA Pag. 6 di 7

Allegati:
Nome File Descrizione
VERBALE_N._7.pdf
GRADUATORIA.pdf



COPIA Pag. 7 di 7

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;

Cosenza lì, 02/09/2024
Il Responsabile del SETTORE 1 - PERSONALE -
CONTROLLO DI GESTIONE - EFF. AMM.VA -

UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI TRASPARENZA
E PARTECIPAZIONE

F.toMatilde Fittante

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cosenza 02/09/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


